
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 60 компенсирующего вида» г. Сыктывкара 
 

ПРИКАЗ 

От  «13» июня 2024 г.                                                                        №  112 

г.Сыктывкар 

О назначении лица, ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в Муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 60 

компенсирующего вида» г.Сыктывкара 

 

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими 

рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 

предупреждению и противодействию коррупции (далее – Методические 

рекомендации), во исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента 

Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», в целях организации работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений, а также повышения эффективности деятельности 

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 60 компенсирующего вида» г.Сыктывкара в области 

противодействия коррупции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Мороз Инну Павловну – заместителя заведующего по 

АХЧ ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 60 компенсирующего вида» 

г.Сыктывкара. 

2. В случае временного отсутствия Мороз Инны Павловны - 

заместителя заведующего по АХЧ (отпуск, болезнь, командировка) 

ответственным лицом за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в Муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 60 компенсирующего вида» 

г.Сыктывкара назначить Торопову Марию Ивановну, специалиста по 

управлению персоналом. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

Заведующий МБДОУ № 60  -                     ______________ Т.Г.Грегер 

Ознакомлены: 

Мороз И.П. ____________   Торопова М.И. ______________ 


		2024-06-14T14:24:57+0300
	Грегер Татьяна Георговна




